
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 30 «Лакомка» 

Алма-Атинская 166/1, Краснодар, 350004, тел. (861)259-10-51 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  

11.01.2021 г.                                                                                                 № 30 - од 

    

 

О разработке и утверждении Положение о конфликте интересов, Положение 

о практике деловых подарков и  делового гостеприимства, Порядок 

информирования работниками учреждения работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких обращений, 

Порядок информирования работником учреждения работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях коррупционных нарушений другими 

работниками, иными лицами, и рассмотрения таких сообщений, Порядок защиты 

работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности 

учреждения (других работников учреждения) от формальных и неформальных 

санкций МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 30» 

 

 

. 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»; Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить: 

- Положение о конфликте интересов 

- Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства,  

- Порядок информирования работниками учреждения работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и рассмотрения таких 

обращений 

- Порядок информирования работником учреждения работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях коррупционных нарушений другими 

работниками, иными лицами, и рассмотрения таких сообщений 

- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности учреждения (других работников учреждения) от формальных и 

неформальных санкций 

сроком до 31.12.2022 г., либо до внесения в него изменений. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад №30»   _______________ А.С. Ильевская 


		2021-06-17T12:03:01+0300
	Ильевская Анна Сергеевна




